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Den uafhaengige revisors revisionspategning

Til Bestyrelsen i Grundejerforeningen Hjortespringparken

Konklusion

leg har revideret 3rsregnskabet for Grundejerforeningen Hjortespringparken for
regnskabsdret 1. januar - 31. december 2017, der omfatter resultatopgerelse, balance og
noter.

Det er min opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af
foreningens aktiviteter for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2017 i
overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Jeg har udfert revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifplge disse standarder og krav
er narmere beskrevet i revisionspategningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af
Arsregnskabet”. Vi er uafhaengige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske
regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er geeldende i
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores evrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og
krav. Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstraskkeligt og egnet som
grundlag for vores konklusicn.

Bestyrelsens ansvar for arsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et rsregnskab, der giver et retvisende
billede. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser
for ngdvendig for at udarbejde et 3rsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af 3rsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne
til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrarende fortsat drift, bvor dette er relevant;
samt at udarbejde drsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift,
medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke
har andet realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af drsregnskahet

Vores mal er at opnd hgj grad af sikkerhed for, om &rsregnskabet som helhed er uden
vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en
revisionspategning med en konklusion. Heaj grad af sikkerhed er et hajt niveau af
sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udfgres i overensstemmelse med
internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geeldende § Danmark,
altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes.

Fejlinformationer kan opsta som falge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som
vaesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har
indflydelse pd de skonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundiag
af drsregnskabet.



Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om
revision og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som
reaktion pd disse risici samt opndr revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at
danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage veesentlig
fejlinformation for@rsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation
forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.

Opnar vi forst3else af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at
kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er
passende, samt om de regnskabsmaessige skan og tilknyttede oplysninger, som
ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om bestyrelsen udarbejdelse af arsregnskabet pd grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pd grundlag af det
opndede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller
forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortseette driften. Hvis vi
konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skai vi i vores revisionspategning gere
opmaerksom pa oplysninger herom i 3rsregnskabet eller, hvis sidanne oplysninger ikke
er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret p3 det
revisionsbevis, der er opndet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfgre, at selskabet ikke langere kan fortsztte
driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af Srsregnskabet,
herunder noteoplysningerne, samt om 3rsregnskabet afspejler de underliggende
transaktioner og begivenheder pd en sadan made, at der gives et retvisende billede
heraf.

Vi kommunikerer med bestyrelsen om blandt andet det planlagte omfang og den
tidsmaessige placering af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer,
herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under
revisionen.

Kgs Lyn februar 2018



FORENINGSRESULTATOPGZRELSE FOR PERIQDEN 1. JANUAR 2017 - 31. DECEMBER 2017

INDTAGTER

Medlemskontingent

Trykring af vedtagler/udlening af stole

INDTAGTER | ALT

UDGIFTER

Pigtarbejder

Garinerarbejde 1 avrigt
Haekkeprojekt rnecl
grundejerforeningen

“Bakkedragetls Villaby"
Garngrarbeyde nr. 02 og 04
Udbedring af mangler ved legeplads
Etablenng af multibane

Etablenng af rutsjebane

Diverse el-arbe)der

Reparahon_og vedligeholdelss, )
kloakrensning, carporipaerer, benzin
varkie m v

Ei, 50 % af totaludgift
Antennekanalafgift

indkeb og installation af hjertestarter
Ve 0g vintervedigeholdelse

Tyver skur ved varmecentral
falles-falles

Greesstaning m.v

Vediigeholdelse af fzlles omradet
Administration

Kassererhonorar

Formand honorar

bestyrelsesansvarsforsikring. bestyrelses-

fest sami faellesarrangementer-
bankgebyrer

Vedhgeheldelse af foremingens
hjemmeside

Henlzeggeiser bl vejfonden
UDGIFTER | ALT
RESULTAT

Arets underskud

Med tillaeg af gevinsi-
og tabskonto

GIVER TIL DISPOSITION
der foreslas overfart til naste 4r

Regnskab
2017

518 400
500

21175

18 313

50 156

96 125

4513

41713

8659
109 054
26125
14 7680

810

23 707

23707

17.000

10000

44 699

453

64 800

575.770

-56.870

-56.870

127 288

70.418

BUDGET
2017

518 400
500
518900

28 000

35000

50 000
50 000
5000

90 000

10 000
20 000

11 0600
115 00D
25 000
15 00O

0

25000

25000

17 0QOD

10 000

a5 060
5000

64 800

635 800

-116.900

Regnskab
2016

§07 600
2200
508860

20.220

43 451

19 200

2119

2 254

73836

21123

7.301

102.979

14 022

25863

23 495

17.000

10.000

27 984

213

€4 BOO

477.023

32.777

32.777

94511

127.288



Kassebeholdning
Den Danske Bank 4420-023472
Forugbetaling You See 1. kvartal 2017

AKTIVER T ALT

Mellemregning med varmeregnskab
Skyldige amkosininger

Forud medtagne kontingenter

GELDIALT

Henlaggelser
Hentagt til vejfond

Saldo 311216 - {31.12.15}
Herlaeggelser: 2017 (2016)
HENLEGGELSER 1 ALT

EGENKAPITAL
Owverfart resuitat fra bdhigere Ar

Overfert drets resultat i 2017

EGENKAPITAL | ALT

GELD OG EGENKAPITAL | ALT

FORENINGSBALANCE pr. 31. DECEMBER 2017

AKTIVER

Regnskab

Mofe 2017

69
360 642

360.711

G/ELD OG EGENKAPITAL

PASSIVER

42 077

5815

4.800

52.692
B

172.800

64.800

237.600

127 288

-56.870

70.418

360.711

AKTIVER
Regnskab
2016

167

543 423

20 478
564.063
0 s

PASSIVER

208.142
50.238

5600

263.980
= —

108.000

64.800

172.800

94 511

2777

127.288

564.068
ETETTTE—



NOTER TIL ARSREGNSKABET

1. Medlemskontingenter

54 huse i 4 mdr. a kr. 800 (750}

54 huse i 8 mdr. a kr. 800 (800)

2. Administration

Bestyrelsesfest

Kontorartikler, porto og
fotokopiering m.v.

Meadeomkostninger m.v.

Feellesaktiviteter

Forsikring arbejdsskade og bestyrelsesansvar
Bank- og girogebyrer

Gaver, blomster m.v.

3. Henlaeggelser til vejfond

Saldo pr. 1. januar 2017

Henleeggelseri ar 2017
54 huse i 12 mdr. a kr. 100

Henla=ggelser i alt pr. 31. december 2017 (2016)

Regnskab Regnskab
2017 2016
172.800 162.000

345 600 345.600
518.400 507.600
8.128 0
2.219 1.868
2.850 2 930
12.184 8.767
7090 4777
7.382 8.430

4 806 1.212
44.699 27.984
172.800 108.000
64.800 64.800
237.600 172.800



VARMERESULTATOPG@RELSE FOR PERIODEN 1. JANUAR 2017 - 31. DECEMBER 2017

Note,
INDTAGTER
A conto varmebndrag 4
UDGIFTER
Forbrugsafhangige udgifter
Varme fra Vestorbraending 5

Kompensation for varmetab
FORBRUGSAFHAENGIGE UDGIFTER | ALT
Forbrugsuathanglge udgifter | alt

Tilsyn med varmecentral (Vestforbraznding}
Kasserer honorar

Formand hongrar
Reparationivedligehcldelse

Udskifining af balterier pa egne varmemalere
Udskifining af pumpe 1 varmeceniral
Udskifiring af hovedventier

Ei{ 50 % af udgift)

Reparation af varmeledning i terraen 6
Forsikringer

Ejendems skat+vang

Vedigeholdelse af varmecentralen

Diverse udgifter

Opseeiming af armaturer, indkeb af borde

og frdigmaiing af varmeventralen
Rentendizegt

Henleeggelser tl hovedreparation og
formyelser

Kompensatien for varmetab
FORBRUGSUAFHENGIGE UDGIFTER | ALT
FORBRUGSAFHAENGIGE UDGIFTER 1 ALT

UDGIFTER | ALT

FOR MEGET BETALT A CONTO

Regnskab
2017

777600

588 941
432

5§98.509

7141
17 00Q
10 000

17 562

25922

8659
73.879
8.013

57

-407

167.828

432
168.260
598.509

766.768

10.832

BUDGET
2M7

777 600

677 000

677.000

8000

17 000

10 000

10 000

25000

11 000

14 DGO

1000

5000

-400

100.600

100.600
677.000
777.600

0

Regnskab

2016

788 400

635,132

-444

634.688

7 D66
17.000
10000

59849

73

9 958
-343

-362
35.000

91.569
444

92.013

634.683

726.701

61.699
I __ -3



VARMEBALANCE pr. 31. DECEMBER 2017

Den Danske Bank
Danske Bank, aktier
Mellemregring med foreringsregnskab

AKTIVER I ALT

GAELD

Forud betahng a conlo varme

Skyldige omkostninger

far hdt betat varmebigrag-vestieroraanding
Skyldigt varmebidrag il medlemmerne
Skyldig A-skat, AM-bidrag

GELD I ALT

Hansazttelser

Henlagt til hovadreparationer og
fornyelser

Saldopr 31 1218
Anvendte henlaggelseri 2017

HENS/ETTELSER | ALT

G/ELD OG EGENKAPITAL | ALT

6-7

AKTIVER

Regnskab

2017

5930

42 077

48.007

PASSIVER
7200

915

16 460
10832

12 600

48.007

109.877
-109 877

0

48.007
E——Tr

AKTIVER

Regnskab

2016

5930

208 142

214,072
N

PASSIVER
8.400

21187

61.685

12 810

104.196
e

74 877

35 000

105.877

214.073
T



NOTER TIL ARSREGNSKABET

Regnskab Regnskab
2016 20186
4. A'conto-varmebidrag
54 huse i 4 mdr. a kr. 1.200 (1.250} 259.200 270.000
54 huse i 8 mdr. a kr. 1.200 (1.200) 518 400 518.400
777.600 788.400
5. Afregning til Vestforbraending (VF)
Betalt 12 rater a conto kr. a kr. 49.105,08 582 480 613.945
Ekstrabetaling fra VF jf. modtaget afregning 16 460 21.187
Afregning til VF i ar 2017 598.941 635.132
6. Reparation af varmeledning i terraen
Laekagesporing 13.762
Opgravning 1. omgang Kirkebjerg-Wivotec 24.769
Reparation af -PN Rgrteknik 232.375
Leje af kereplader 915
Erstatning fra TRYG forsikring -88.065
Anvendelse af henlaeggelser -109.877
73.879
7. Henlaaagelser til varmecentral
Saldo 1. januar 2017 109.877
Anvendelse af henlaeggelser i 8r 2017 -109.877
Henlaeggelser ialt pr. 31. december 2017 (2016) 0 109.877
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